

VITFOSS CHINA HOLDING A/S

Vesterbrogade 4 A, 1620 København V

CVR-nr. 35 80 26 14

ÅRSRAPPORT FOR 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2020

dirigent

Jacob Holm Pedersen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vitfoss China Holding A/S Vesterbrogade 4 A 1620 København V
	CVR-nr.: 35 80 26 14
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Kristian Johnsen Hundebøll, formand Thomas Brebøl Christensen Wei Chen
Direktion	Jacob Holm Pedersen, adm. direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i aktiebesiddelse i Henan PUII Feed Co. Ltd., Kina.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 er tilfredsstillende set i lyset af, at der har været svære forhold på markederne i Kina, som følge af udbrud af afrikansk svinepest.

Resultatet for 2019 udviser et underskud på t.kr. 10.109.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling

Vitfoss China Holding A/S forventninger til fremtiden bliver muligvis påvirket som følge af Covid-19 udbruddet jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. I udgangspunkt forventer ledelsen ikke at omsætning og resultat vil blive væsentligt påvirket da afsætningskanalen primært er til landbrug, men en krise som Covid-19 giver i sagens natur usikkerhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Administrationsomkostninger		-545	-344
Resultat af ordinær primær drift		-545	-344
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-9.674	-3.876
Finansielle omkostninger	2	-12	-60
Resultat før skat		-10.231	-4.280
Skat af årets resultat	3	122	-117
Årets resultat		-10.109	-4.397
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-653	-832
Overført resultat		-9.456	-3.565
		-10.109	-4.397

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	86.653	95.674
Udskudte skatteaktiver	5	<u>142</u>	<u>24</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>86.795</u>	<u>95.698</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>86.795</u>	<u>95.698</u>
Likvide beholdninger		<u>1.382</u>	<u>1.911</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.382</u>	<u>1.911</u>
Aktiver i alt		<u><u>88.177</u></u>	<u><u>97.609</u></u>
Passiver			
Virksomhedskapital		98.550	98.550
Overført resultat		<u>-10.427</u>	<u>-971</u>
Egenkapital		<u>88.123</u>	<u>97.579</u>
Anden gæld		<u>54</u>	<u>30</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>54</u>	<u>30</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>54</u>	<u>30</u>
Passiver i alt		<u><u>88.177</u></u>	<u><u>97.609</u></u>
Efterfølgende begivenheder	1		
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	98.550	0	-971	97.579
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	653	0	653
Årets resultat	0	-653	-9.456	-10.109
Egenkapital 31. december 2019	98.550	0	-10.427	88.123

Aktiekapitalen udgør kr. 98.550.000, fordelt i kapitalandele á kr. 1 eller multipla heraf.

Bortset fra kapitalforhøjelsen i 2015 har der ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.

Noter

1 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	13	16
Valutakurstab	-1	44
	<u>12</u>	<u>60</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-122	117
	<u>-122</u>	<u>117</u>

Noter

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	96.141	96.141
Kostpris 31. december 2019	96.141	96.141
Værdireguleringer 1. januar 2019	-467	1.262
Valutakursregulering	653	-430
Årets resultat	-9.674	-3.876
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	2.577
Værdireguleringer 31. december 2019	-9.488	-467
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	86.653	95.674
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2019	17.375	21.718

Associerede virksomheder omfatter følgende selskaber:

Henan PUAJ Feed Co. LTd, Kina: Ejerandel 25,00 %

Afskrivningsperioden på goodwill er fastsat til 10 år som skyldes, at synergieffektet af goodwill herefter anses for anvendt.

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

	Udskudte skatteaktiver
Kostpris 1. januar 2019	24
Tilgang i årets løb	122
Afgang i årets løb	-4
Kostpris 31. december 2019	<u>142</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2019	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>142</u></u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vitfoss A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2017 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 2017 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse over for SKAT pr. 31. december 2019 fremgår af administrationselskabet Vitfoss A/S' regnskab for 2019, hvortil der henvises for beløbsmæssig angivelse af forpligtelsen.

Noter

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Dansk Landbrugs Grovvarereselskab a.m.b.a., CVR-nr. 24246930, København, Moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.

Vitfoss A/S, CVR-nr. 82776214, Vesterbrogade 4 A, 1620 København V

Investeringsfonden for Udviklingslande (IFU), CVR-nr. 23598612, Fredericiagade 27, 1310 København K

IFU Investment Partners K/S, CVR-nr. 34453969, Fredericiagade 27, 1310 København K

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for DLG a.m.b.a., CVR-nr. 24246930.

Koncernrapporten kan rekvireres hos DLG a.m.b.a., Vesterbrogade 4A, 1620 København V.